
COMUNE DI GAGLIOLE

COPIA DI DETERMINAZIONE
SETTORE

AFFARI GENERALI SEGRETERIA
DEMOGRAFICO SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE NUMERO N. 14 DEL 05-02-18

N. REG. GEN. 15
_____________________________________________________________________

Oggetto: IMPEGNO  DI SPESA ALLA DITTA DELTA SEGNALETICA PER
FORNITURA DI OTTICA A LED VERDE PER IMPIANTO SEMA=
FORICO A SELVALAGLI



DATO ATTO che  si  rende  necessario  provvedere  alla sostituzione dell'ottica
a led verde, dell'impianto semaforico sito in loc. Selvalagli;

VISTO  L’ART.  208  DEL  Codice  della  Strada  approvato  con  D.Lgs
30/04/1992  n.285  con  le modifiche apportate dalla Legge n.120/2010, il quale
a far data dal 13.08.2010 definisce i criteri   di   utilizzo   dei   proventi   derivanti
dalle   sanzioni   amministrative   pecuniarie conseguenti all’accertamento di
violazioni alle norme del codice della strada;

VISTO  il D.L. n. 95/2012 con solo in assenza di apposita convenzione si possa
procedere  ad acquisti  diretti;

VISTO i criteri   di   utilizzo   dei   proventi   derivanti   dalle   sanzioni
amministrative   pecuniarie conseguenti all’accertamento di violazioni alle
norme del codice della strada;

RICHIAMATA  la delibera  Giunta  Municipale  n. 24 del 08.03.2017 relativa alla
quota  proventi  da  sanzioni  violazione  codice  stradale da destinare alle
finalità ex D.Lgs 30/04/1992 n. 285 A rt.208  Comma  4  Lett. A)  B) e C) .

DATO ATTO che  in  seguito  a  invito  dell’  Ente    è    stato  richiesto  il
preventivo  di  spesa   la riparazione  dell'impianto semaforico in Loc. Selvalagli
alla  Ditta  Delta Segnaletica di Falconara Marittima specializzata in questo tipo
di interventi;

CONSIDERATO che   il   preventivo   presentato   dalla   Ditta   Delta
Segnaletica srl con sede  in Falconara Marittima è   da   considerarsi
presuntivo,  e  che  sulla  base  di  detto  preventivo  si  ritiene  opportuno
impegnare  la  somma  di  euro  246,00  iva compresa  per  la riparazione
dell'impianto semaforico;

VISTO il D.L. 24.04.2014, n° 66  convertito con modificazioni Legge 23 Giugno
2014 n. 89;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTI gli artt. 107, 183, 184  e 191 – comma 3 – D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VISTO  il Regolamento comunale per l’esecuzione di lavori e forniture in
economia, approvato con Deliberazione del C.C. n.68 del 30.11.2007;

Visto  il  D.Lgs n. 267/2000

DETERMINA

1)  le  premesse  costituiscono  parte  integrante  e sostanziale  del presente
atto;

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 14 del 05-02-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE



2) di  affidare  i  lavori  di  sostituzione dell'ottica a led verde dell'impianto
semaforico, sito in loc. Selvalagli,  come  evidenziato  in  premessa, per
interventi di cui a ll’art.. 208 del Codice della Strada approvato con D.Lgs
30/04/1992  n.285  con  le  modifiche  apportate  dalla  Legge  n.120/2010,  il
quale  a  far  data  dal  13.08.2010  definisce   i   criteri   di   utilizzo   dei
proventi   derivanti dalle sanzioni amministrative  del codice della strada,  alla
Ditta   Delta Segnaletica srl con sede  in Falconara Marittima, ditta  di  fiducia
di questa amministrazione   per  un importo presunto di €.  246,00   iva
compresa;

3) di imputare l’onere complessivo di €. 246,00 al Cap. 536 del bilancio  di
2018;

4) di dare atto  che  è stato  assegnato  il  seguente  CIG: Z262209259;

5) di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per il proseguo dell’iter
procedurale.

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 14 del 05-02-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
                F.to   (Paoletti Paolo )

Gagliole, lì 08-02-18

Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti.

Il Responsabile del Servizio
     F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 08-02-18
_____________________________________________________________________

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel  sito  web
istituzionale di questo Comune  accessibile al   pubblico  per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione
         F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 08-02-18

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 08-02-18 al 23-02-18

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì

E’ copia conforme all’originale
Il Responsabile del Servizio
          (Paolo Paoletti)

Gagliole lì 05-02-18

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 14 del 05-02-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE


